
1 

 

Zápis z 16. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 15. 9. 2020 od 20:00 hodin v kanceláři starostky 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Mgr. Lucie Vaverková 

Strnádková 

omluven: Ing. Jan Pohanka 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti na pozemek ppč. 2459/7 

v k. ú. Tříč 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o umístění a připojení novostavby mobilního domu na kanalizační řad města, O. Pacholík 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu omítek na budově ZŠ Vysoké nad Jizerou 

 
5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti na pozemek ppč. 2459/7 

v k. ú. Tříč 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. 

OLP/1957/2020 na pozemek 2459/7 v k. ú. Tříč. Smlouva je předložena Libereckým krajem, jakožto budoucím 

povinným na jehož pozemek ppč. 2594/4 v k. ú. Tříč bude napojen sjezd Ing. Jiřím Roubínkem (budoucí 

investor) a to přes pozemek ppč. 2459/7 v k. ú. Tříč, který je v majetku Města Vysoké nad Jizerou (budoucí 

oprávněný). RM smlouvu schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

  
Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. OLP/1957/2020 na pozemek 

ppč. 2459/7 v k. ú. Tříč a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Žádost o umístění a připojení novostavby mobilního domu na kanalizační řad města, O. Pacholík 

Radě města byla předložena žádost Otty Pacholíka o umístění a připojení novostavby mobilního domu na 

pozemku ppč. 1119/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou na kanalizační řad města na pozemku ppč. 2278/10 a 2278/5 

v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Jedná se o pozemek, který se nachází mezi RD č. p. 192 a rekreační chalupou č. e. 

01. Pan O. Pacholík by chtěl na výše citovaném pozemku vystavět objekt k rekreačnímu užívání 

a v současnosti projednává napojení na kanalizační řad města. Okolo pozemku vede komunikace mimojiné na 

pozemcích ppč. 2278/10 a 2278/5 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, kde byl v roce 2017 položen nový asfaltový 



2 

 

povrch. Bez provedení překopu komunikace není napojení na kanalizační řad možné. Toto řešení je v tuto 

chvíli pro pana Pacholíka prioritní, ale pro Radu města nepřípustné a neschvaluje ho a to zejména s ohledem na 

vytvoření nerovností na novém povrchu komunikace. RM zároveň pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického vyřízením této záležitosti. Jelikož budovaný objekt nebude trvale užíván, bylo by vhodné 

vybudovat jímku na vyvážení. 

 
Návrh usnesení: 
RM neschvaluje zřízení kanalizační přípojky na ppč. 1119/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou prostřednictvím 

překopu komunikace na pozemcích ppč. 2278/10 a 2278/5 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a zároveň pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení cenové nabídky na opravu omítek na budově ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení cenové nabídky na provedení opravy omítek na budově ZŠ 

Vysoké nad Jizerou (přístřešek šaten, omítka poškozená rampouchy a roh poničený autem). Konkrétně je 

předložena nabídka od společnosti Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 460 01 

Liberec XII – Staré Pavlovice a to za cenu 60.376,66 Kč bez DPH. RM po projednání cenovou nabídku 

schválila a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 517, 

460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice na provedení opravy omítek na budově ZŠ Vysoké nad Jizerou 

(přístřešek šaten, omítka poškozená rampouchy a roh poničený autem) za cenu 60.376,66 Kč bez DPH 

a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o převod z rezervního fondu do investičního 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o schválení převodu finančních 

prostředků z rezervního fondu do investičního a to ve výši 4.700.000 Kč na pokrytí výdajů na nákup 

operačních svítidel, operačního mikroskopu, koagulačního přístroje, germicidních zářičů a investic spojených 

s přípravou stavby Rekonstrukce a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou. RM převod finančních 

prostředků z rezervního fondu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou do investičního na pokrytí výše uvedených 

výdajů schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje převod z rezervního fondu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ve výši 4.700.000 Kč do fondu 

investic s tím, že finanční prostředky budou použity na pokrytí výdajů na nákup operačních svítidel, operačního 

mikroskopu, koagulačního přístroje, germicidních zářičů a investic spojených s přípravou stavby Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 

Jednání skončilo v 21:00 hodin 



3 

 

USNESENÍ: 
 

505. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

506. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti č. j. OLP/1957/2020 na 

pozemek ppč. 2459/7 v k. ú. Tříč a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

507. RM neschvaluje zřízení kanalizační přípojky na ppč. 1119/2 v k. ú. Vysoké nad Jizerou prostřednictvím 

překopu komunikace na pozemcích ppč. 2278/10 a 2278/5 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a zároveň pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

508. RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Ještědská stavební společnost, s. r. o., IČ: 18382550, Selská 

517, 460 01 Liberec XII – Staré Pavlovice na provedení opravy omítek na budově ZŠ Vysoké nad Jizerou 

(přístřešek šaten, omítka poškozená rampouchy a roh poničený autem) za cenu 60.376,66 Kč bez DPH a pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním objednávky. 

509. RM schvaluje převod z rezervního fondu ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou ve výši 4.700.000 Kč do fondu 

investic s tím, že finanční prostředky budou použity na pokrytí výdajů na nákup operačních svítidel, operačního 

mikroskopu, koagulačního přístroje, germicidních zářičů a investic spojených s přípravou stavby Rekonstrukce 

a přístavba ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou. 

 

 

 

 
 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 15. září 2020 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


